
 Týdenní zpráva 

 Aktivity institucí EU ve dnech 4. – 10. června 2018 
  

 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory CZECHTRADE. 

Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35.                              

 

Shrnutí nejdůležitějších událostí 

 V pondělí hlasují poslanci Dopravního výboru o zprávě k balíčku mobility (doba řízení, doba 
odpočinku a vysílání).  

 V pondělí a úterý zasedá Rada pro spravedlnost a vnitřní věci. Ministři se budou věnovat mj. 
směrnici o prodeji zboží, směrnici o insolvenci, restrukturalizaci a druhé šanci a návrhu o 
elektronických důkazech.  

 Ve středu bude Evropská komise projednávat a schvalovat návrhy legislativních odvětvových 
výdajových programů např. InvestEU, Nástroj pro propojení Evropy, Digitální Evropa či Program 
Jednotného trhu.  

 Ve středu budou na svém zasedání ministři zodpovědní za dopravu diskutovat o pokroku při 
vyjednávání prvního a druhého balíčku opatření v oblasti mobility či návrhu směrnice 
o elektronickém výběru mýtného a výměně informací. 

 Ve středu bude v Parlamentu poslanecké sněmovny ČR zasedat Výbor pro evropské záležitosti. 
Poslanci se budou zabývat zdaněním digitální ekonomiky, pravidly týkající se zdanění právnických 
osob v případě významné digitální přítomnosti, nekalými obchodními praktikami mezi podniky v 
potravinovém řetězci či novou politikou pro spotřebitele včetně modernizace právních předpisů EU 
na ochranu spotřebitele.  

 V pátek na zasedání Rady pro telekomunikace povedou ministři politickou rozpravu o návrhu 
aktualizace pravidel ochrany soukromí v odvětví elektronických komunikací a o návrhu směrnice na 
podporu opakovaného použití informací veřejného sektoru. Očekává se, že se Rada dohodne na 
obecném přístupu k navrhovanému nařízení o kybernetické bezpečnosti. Předsednictví bude 
ministry informovat o evropském kodexu pro elektronické komunikace, BEREC a návrhu nařízení 
o volném toku jiných než osobních údajů. 

 
Pondělí 4. června 
 

 V rámci Rady EU zasedá:  
 Neformální zasedání ministrů zemědělství; 
 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci (Zasedání věnované spravedlnosti-program jednání: 

návrh směrnice o prodeji zboží; přezkum tzv. nařízení Brusel IIa o přeshraničních aspektech 
rodičovské zodpovědnosti; nová strategie v oblasti e-justice; provádění Úřadu evropského 
veřejného žalobce (EPPO); směrnice o insolvenci, restrukturalizaci a druhé šanci;  návrh o 
elektronických důkazech). 
 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Hospodářského a měnového výboru: 

 ROZPRAVA: Navýšení finančního krytí programu na podporu strukturálních reforem 
a přizpůsobení jeho obecného cíle. 
 

 Zasedání Výboru pro vnitřní trh a ochranu spotřebitele: 
 ROZPRAVY: Evropský kodex pro elektronické komunikace (přepracované znění); 

Sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se požadavků 
na přístupnost u výrobků a služeb; Celoevropský osobní penzijní produkt (PEPP);  
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o hodnocení zdravotnických 
technologií a o změně směrnice 2011/24/EU; 

 HLASOVÁNÍ:  Práva a povinnosti cestujících v železniční přepravě (přepracované 
znění); Zavádění infrastruktury pro alternativní paliva v Evropské unii: Je čas jednat!; 
Svobodný pohyb jiných než osobních údajů v Evropské unii. 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ: Hlasování o balíčku opatření v oblasti mobility: Změna nařízení (ES) č. 
561/2006, pokud jde o minimální požadavky na maximální denní a týdenní dobu 
řízení, minimální přestávky v řízení a týdenní doby odpočinku, a nařízení (EU) 
165/2014, pokud jde o určování polohy pomocí tachografů; Požadavky na 
prosazování práva a konkrétní pravidla vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy; 
Změna nařízení (ES) č. 1071/2009 a nařízení (ES) č. 1072/2009 s cílem je 
přizpůsobit vývoji v daném odvětví. 
 

 Zasedání Výboru pro zemědělství a rozvoj venkova: 
 ROZPRAVA: Veřejné slyšení o "označování původu zemědělských a 

potravinářských výrobků" ve spolupráci s výborem ENVI. 
 

 Zasedání Výboru pro kulturu a vzdělání: 
 HLASOVÁNÍ: Dovoz kulturních statků; Rozpočet na rok 2019 – mandát pro 

třístranná jednání;  
 ROZPRAVY: Zaměstnanost a sociální politiky v eurozóně; Nahlášení z jednání 

skupiny Brexit Monitoring Group; Studie, kterou požaduje výbor CULT pověřený a 
řízen tematickým oddělením - "ESIF a kultura, vzdělávání, mládež a sport - využití 
evropských strukturálních a investičních fondů v oblastech politiky Výboru pro kulturu 
a vzdělávání" - prezentace Mike Coyne a Malin Carlberg, Centrum strategických a 
hodnotících služeb (CSES); Prezentace přezkumu programu Evropa pro občany v 
polovině období a výměna názorů s Komisí o nástupci programu; Zpětná vazba na 
trialogy o směrnici AVMS a Evropském solidárním sboru. 
 

 Zasedání Výboru pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci:  
 ROZPRAVY: Slyšení „Podpora Nigeru, který je křižovatkou migrace do EU přes 

Libyi“;  Minimální standardy pro menšiny v EU;  Slyšení o případu 
Facebook/Cambridge Analytica. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 NAT/739 – Biohospodářství – slyšení a 1. schůze studijní skupiny. 

 

Úterý 5. června 
 

 V rámci Rady EU zasedá: 
 Neformální zasedání ministrů zemědělství; 
 Rada pro spravedlnost a vnitřní věci (Zasedání věnované vnitřním věcem-program jednání: 

reforma společného evropského azylového systému; reforma vízového kodexu; situace na 
středomořských migračních trasách; boj proti terorismu; dopad prvního politického cyklu EU 
pro boj proti organizované a závažné trestné činnosti (2014–2017)); 

 ANTICI; 
 MERTENS; 
 Pracovní skupina pro energetiku. 

 
 V rámci bulharského předsednictví proběhnou následující akce: 

 ePrivacy & e-Evidence. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 ECO/456 – Akční plán udržitelného financování – 2. schůze studijní skupiny a slyšení. 

 

Středa 6. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne:  
 COREPER I; 
 COREPER II; 
 Pracovní skupina pro obchodní otázky (WPTQ). 

 
 Evropská komise bude projednávat a schvalovat následující body: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 Výroční zpráva o hospodaření a výkonnosti Komise pro rozpočet EU 
 Víceletý finanční rámec: návrhy legislativních odvětvových výdajových programů 

• 6/06: evropské strategické investice (včetně InvestEU, Nástroj pro propojení Evropy, 
Digitální Evropa) a Vesmír 
• 7/06: Výzkum a inovace (včetně Horizont Europe, ITER a Euratom) 
• 8/06: Program jednotného trhu, Fiscalis and Customs, Evropský solidární sbor 

 Návrh na cílenou změnu nařízení Rady o státní podpoře. 
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Specializovaná sekce Zaměstnanost, sociální věci, občanství. 

 
 V rámci Výboru regionů proběhne:  

 Schůze komise COTER a konference na téma „Důsledky dlouhodobého rozpočtu EU po 
roce 2020 pro místní a regionální orgány“. 
 

 V rámci Poslanecké sněmovny parlamentu ČR proběhne:  
 Schůze Výboru pro evropské záležitosti (program jednání: Společné sdělení Evropskému 

parlamentu a Radě – Akční plán o vojenské mobilitě; Návrh nařízení Evropského 
parlamentu a Rady o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a o jejich používání, kterým se 
mění příloha XVII nařízení (ES) č. 1907/2006 a zrušuje nařízení (EU) č. 98/2013 o uvádění 
prekurzorů výbušnin na trh a o jejich používání; Návrh směrnice Evropského parlamentu a 
Rady o obsluhovatelích úvěrů, kupcích úvěrů a vymáhání kolaterálu; Návrh nařízení 
Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění nařízení (EU) č. 575/2013, pokud jde o 
minimální krytí ztrát z nevýkonných expozic; Sdělení Komise Evropskému parlamentu, 
Evropské radě, Radě a Evropské centrální bance - Druhá zpráva o pokroku při snižování 
úvěrů v selhání v Evropě; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se mění 
nařízení (ES) č. 924/2009, pokud jde o některé poplatky za přeshraniční platby v Unii a 
poplatky za konverzi; Sdělení Komise Evropskému parlamentu a Radě - Čas zavést 
moderní, spravedlivou a účinnou normu v oblasti zdanění digitální ekonomiky; Návrh 
směrnice Rady, kterou se stanoví pravidla týkající se zdanění právnických osob v případě 
významné digitální přítomnosti; Návrh směrnice Rady o společném systému daně z 
digitálních služeb jako daně z příjmu z poskytování určitých digitálních služeb; Doporučení 
Komise ze dne 21. 3. 2018 týkající se zdanění právnických osob v případě významné 
digitální přítomnosti; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o nekalých 
obchodních praktikách mezi podniky v potravinovém řetězci; Sdělení Komise Evropskému 
parlamentu, Radě a Evropskému hospodářskému a sociálními výboru – Nová politika pro 
spotřebitele; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady, kterou se mění směrnice 
Rady 93/13/EHS ze dne 5. dubna 1993, směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/6/ES, 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/29/ES a směrnice Evropského parlamentu a 
Rady 2011/83/EU, pokud jde o lepší vymáhání a modernizaci právních předpisů EU na 
ochranu spotřebitele; Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zástupných 
žalobách na ochranu kolektivních zájmů spotřebitelů a o zrušení směrnice 2009/22/ES; 
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o podpoře spravedlnosti a transparentnosti 
pro podnikové uživatele internetových zprostředkovatelských služeb; Sdělení Komise 
Evropskému parlamentu a Radě – Druhá výroční zpráva o nástroji pro uprchlíky v Turecku; 
Výběr z aktů a dokumentů EU zaslaných vládou Poslanecké sněmovně prostřednictvím 
výboru pro evropské záležitosti v období 21. – 30. května 2018). 
 

Čtvrtek 7. června 
 

 V rámci Rady EU dále zasedne:  
 Rada pro dopravu: Ministři budou diskutovat o pokroku při vyjednávání prvního a druhého 

balíčku opatření v oblasti mobility, práv cestujících v železniční přepravě, nařízení o ochraně 
hospodářské soutěže v letecké dopravě; návrhu směrnice o přístavních zařízeních pro 
příjem lodního odpadu; k návrhu směrnice o elektronickém výběru mýtného a výměně 
informací, návrhu směrnice o užívání najatých vozidel. 

 V Evropském parlamentu proběhne: 
 Zasedání Výboru pro zaměstnanost a sociální věci: 



 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 HLASOVÁNÍ: Způsoby znovu začlenění pracovníků zotavujících se po zranění nebo 
nemoci do kvalitního zaměstnání; Navýšení finančního krytí programu na podporu 
strukturálních reforem a přizpůsobení jeho obecného cíle; 

 ROZPRAVY: Prezentace Komise: přezkum EGF v polovině období jako úvod do 
návrhu nového VFR; Úloha finanční účasti zaměstnanců při tvorbě pracovních míst a 
reaktivaci nezaměstnaných. 
 

 Zasedání Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin: 
 ROZPRAVY: Předložení studie EPRS ke zprávě o provádění nařízení o přípravcích 

na ochranu rostlin EC / 1107/2009; Provádění nařízení (ES) č. 1107/2009 o 
přípravcích na ochranu rostlin; Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o 
hodnocení zdravotnických technologií a o změně směrnice 2011/24/EU; Zavádění 
infrastruktury pro alternativní paliva v Evropské unii: Je čas jednat!; Jakost vody 
určené k lidské spotřebě (přepracované znění). 
 

 Zasedání Výboru pro dopravu a cestovní ruch: 
 ROZPRAVY: Přístavní zařízení pro příjem odpadů z lodí; Dohoda o letecké dopravě 

mezi ES a Kanadou; Dohoda o letecké dopravě mezi Kanadou a Evropským 
společenstvím a jeho členskými státy s cílem zohlednit přistoupení Chorvatské 
republiky k Evropské unii; Nasazení infrastruktury pro alternativní paliva v Evropské 
unii: čas jednat!; Kontrola: předložení pracovního dokumentu Komisí: Hodnocení ex 
post systému výkonnosti a zpoplatnění jednotného evropského schématu.  
 

 V rámci Evropského hospodářského a sociálního výboru proběhne: 
 Specializovaná sekce Jednotný trh, výroba a spotřeba. 

 
 Ve Výboru regionů se bude konat: 

 Schůze předsednictva Evropského výboru regionů (program jednání: Pracovní skupina pro 
subsidiaritu a proporcionalitu-projev: Kristian Ivanov Vigenin, poslanec bulharského 
parlamentu; Předběžný kalendář schůzí předsednictva VR a plenárních zasedání VR v roce 
2019; Diskuse: Důsledky dlouhodobého rozpočtu EU po roce 2020 pro místní a regionální 
orgány; Hlavní prvky balíčku týkajícího se víceletého finančního rámce a jeho možný dopad 
na místní a regionální orgány v EU; Víceletý finanční rámec jako investiční rozpočet: 
důsledky pro hlavní politiky EU); 

 Schůze komise COTER a konference na téma „Důsledky dlouhodobého rozpočtu EU po 
roce 2020 pro místní a regionální orgány“. 
 

Pátek 8. června 
 

 V rámci Rady EU proběhne: 
 Summit skupiny G7 v kanadském Charlevoix (program jednání: investice do růstu, který je 

přínosem pro všechny; příprava na pracovní místa budoucnosti; prosazování rovnosti žen a 
mužů a posilování postavení žen; spolupráce v oblasti změny klimatu, oceánů a čisté 
energie; budování mírovějšího a bezpečnějšího světa); 

 Rada pro telekomunikace: Ministři povedou politickou rozpravu o návrhu 
aktualizace pravidel ochrany soukromí v odvětví elektronických komunikací a o návrhu 
směrnice na podporu opakovaného použití informací veřejného sektoru. Očekává se, že se 
Rada dohodne na obecném přístupu k navrhovanému nařízení o kybernetické bezpečnosti. 
Předsednictví bude ministry informovat o evropském kodexu pro elektronické komunikace, 
BEREC a návrhu nařízení o volném toku jiných než osobních údajů. 

  Výbor pro obchodní politiku (TPC) – zástupci. 
 

 V rámci Bulharského předsednictví proběhne: 
 Konference na vysoké úrovni věnovaná politice soudržnosti EU: Perspektivy konvergence a 

udržitelné regiony po roce 2020 (Sophia). 
 

Sobota 9. června 
 

Neděle 10. června 

http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS
http://www.europarl.europa.eu/sides/getDoc.do?pubRef=-%2f%2fEP%2f%2fTEXT%2bCOMPARL%2bEMPL-OJ-20180221-1%2b02%2bDOC%2bXML%2bV0%2f%2fEN&language=CS


 

CEBRE, Avenue des Arts 19 A/D, B-1000 Brussels, Tel: +32 2 502 07 66 (BE) nebo +420 246 031 707 (CZ), E-mail: brussels@cebre.cz 

Založeno Hospodářskou komorou ČR, Svazem průmyslu a dopravy ČR a Konfederací zaměstnavatelských a podnikatelských svazů ČR, za podpory MPO ČR a 

agentury CZECHTRADE. Registrace v Evropském rejstříku transparentnosti č. 9412010322-35. 

 

Probíhající veřejné konzultace:  
Veřejné konzultace 

do 04. 06. Veřejná konzultace k hodnocení rámce EU pro zdanění energetických produktů a elektřiny 

do 07. 06. 
Veřejná konzultace týkající se společných pravidel provozování činnosti leteckých dopravců 

EU na vnitřním trhu v oblasti letectví 

do 20. 06. 
Veřejná konzultace o režimech poplatků za přístup k železniční infrastruktuře v závislosti na 

emisích hluku 

do 25. 06. 
Veřejná konzultace týkající se opatření ke zvýšení účinnosti boje proti nezákonnému 

obsahu online 

do 26. 06. Veřejná konzultace ohledně poplatků za užívání letištní infrastruktury 

do 09. 07.  
Veřejná konzultace týkající se dronů (bezpilotních letadel) – technické normy pro drony 

jakožto výrobky a podmínky jejich provozu 

do 10. 07. 
Veřejná konzultace o možných opatřeních k regulaci dopadu používání obráběcích strojů a 

svářecích zařízení na životní prostředí 

do 21. 07. Veřejná konzultace ke kontrole rámce EU pro veřejné podávání zpráv společností 

do 23. 07. 
Veřejná konzultace týkající se hodnocení směrnice o strategickém posuzování vlivů na 

životní prostředí 

do 26. 07. Veřejná konzultace týkající se hodnocení 7. akčního programu pro životní prostředí 

do 31. 07. Veřejná konzultace pro účely kontroly účelnosti směrnic EU o kvalitě vnějšího ovzduší 

do 03. 09. 
Veřejná konzultace týkající se spotřební daně z tabákových výrobků a možného zdanění 

nových produktů 

 

Zprávu pro Vás připravilo CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace při EU dne 1. 6. 2018. 
Kontakt: brussels@cebre.cz. 

 
 
 

https://ec.europa.eu/info/consultations/evaluation-eu-framework-taxation-energy-products-and-electricity_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-airservicesregulation_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-rail-noise_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-measures-further-improve-effectiveness-fight-against-illegal-content-online_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-charges-use-airport-infrastructure_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/2018-drones_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-potential-measures-regulating-environmental-impact-machine-tools-and-welding-equipment_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/finance-2018-companies-public-reporting_en
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-strategic-environmental-assessment-directive_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-evaluation-7th-environment-action-programme_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-support-fitness-check-eu-ambient-air-quality-directives_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
https://ec.europa.eu/info/consultations/public-consultation-excise-duties-applied-manufactured-tobacco-and-possible-taxation-novel-products_cs
mailto:brussels@cebre.cz

